
PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000 

CNPJ: 09.680.315/0001-00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

 
 

PORTARIA GP Nº 141/2017 
 

 

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da Ilha de 

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que 

dispõe o artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, 

   

 

 RESOLVE  

 

CONCEDER ao Senhor JOSÉ EDILSON MONTEIRO, Secretário 

Municipal de Segurança Cidadã e Defesa Civil, 05 (cinco) dias de despensa, para 

gozo em trânsito no país, no período de 11 a 15 de maio do corrente ano. 

DESIGNAR o Senhor JOSÉ ADEGILSON DO NASCIMENTO 

DOS SANTOS, Assessor da Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Defesa 

Civil, para responder pelo expediente daquela Secretaria, durante o afastamento 

do seu titular. 

                     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                       Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

              Ilha de Itamaracá, 10 de maio de 2017. 

 

                                     MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO 

Prefeito Municipal 

 




